平成 21 年 7 月 29 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長  英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 ＩＲグループマネジャー

  水石 和夫

 （TEL 042－356－9178）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 7 月 29 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社セレ

パス（以下「セレパス」）と富士吉田ティアック株式会社（以下「富士吉田ティアック」）の合併

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

セレパス（東京都青梅市）と富士吉田ティアック（山梨県富士吉田市）は、合併により両

社の製造および間接業務の一体運営を行い、人材、保有資産を有効活用することで経営の一

層の合理化、効率化を図り当社グループの総合力を向上させることを目的とします。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

両子会社による合併契約書の締結 平成 21 年 7 月 29 日

両子会社合併承認株主総会 平成 21 年 8 月 12 日（予定）

合併期日（効力発生日） 平成 21 年 10 月 1 日（予定）

（2）合併方式

セレパスを存続会社とする吸収合併方式とし、富士吉田ティアックは解散いたします。

また、株式会社セレパスは、効力発生日に商号を「ティアック マニュファクチャリング

ソリューションズ株式会社」に変更いたします。

（3）合併比率

セレパスおよび富士吉田ティアックは当社の連結子会社であるため、合併比率の取り決

めはありません。また、合併による新株式の発行および合併交付金の支払いは行いません。

３．合併当事会社の概要（平成 21 年 3 月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社

商 号 株式会社セレパス 富士吉田ティアック株式会社

事 業 内 容
プリント基板実装販売、情報機器・高

級ＡＶ機器の製造受託

コンピュータ周辺機器・磁気ヘッド・

ロードセル及び光学部品の製造販売

設 立 年 月 日 昭和 57 年 8 月 23 日 昭和 59 年 1 月 18 日

本 店 所 在 地 東京都青梅市新町 8丁目 10 番地の 12 山梨県富士吉田市下吉田 3041 番地 2

代 表 者 代表取締役 濱野憲一 代表取締役 井上良一

資 本 金 3,920 万円 5,000 万円

発行済株式総数 78,400 株 1,000 株

純 資 産 411,622 千円 115,781 千円

総 資 産 496,685 千円 351,356 千円

決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

従 業 員 数 90 名 62 名

株 主 構 成
ティアック株式会社 72.47％

富士吉田ティアック株式会社 27.53％
ティアック株式会社 100.00％

４．合併後の状況（予定）

（1）商 号 ティアック マニュファクチャリング ソリューションズ株式会社

（2）事 業 内 容 プリント基板実装販売、情報機器・高級ＡＶ機器の製造受託、

コンピュータ周辺機器・磁気ヘッド・ロードセル及び光学部品

の製造販売

（3）本店所在地 東京都青梅市新町 8丁目 10 番地の 12

（4）代 表 者 代表取締役 濱野憲一

（5）資 本 金 3,920 万円

（6）決 算 期 3 月 31 日

（7）株 主 構 成 ティアック株式会社 100％

５．業績に与える影響

本合併は、当社連結子会社同士の合併のため、当社連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以 上